



Marktgemeinde Obervellach  
**Voranschlag 2022**



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.333.600,00	4.465.000,00	4.325.400,00	4.453.900,00	4.551.400,00
212	Erträge aus Transfers	1.651.900,00	1.275.100,00	1.270.600,00	1.189.900,00	1.141.400,00
213	Finanzerträge	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>5.985.800,00</b>	<b>5.740.400,00</b>	<b>5.596.300,00</b>	<b>5.644.100,00</b>	<b>5.693.100,00</b>
221	Personalaufwand	1.004.000,00	1.034.900,00	1.015.300,00	1.052.700,00	1.040.800,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.197.800,00	2.035.300,00	2.029.900,00	2.046.300,00	2.017.300,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.474.000,00	2.459.200,00	2.530.800,00	2.666.000,00	2.781.800,00
224	Finanzaufwand	61.700,00	53.900,00	46.000,00	38.600,00	33.400,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>5.737.500,00</b>	<b>5.583.300,00</b>	<b>5.622.000,00</b>	<b>5.803.600,00</b>	<b>5.873.300,00</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>248.300,00</b>	<b>157.100,00</b>	<b>-25.700,00</b>	<b>-159.500,00</b>	<b>-180.200,00</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	3.100,00	3.100,00	3.100,00	3.100,00	400,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>-3.100,00</b>	<b>-3.100,00</b>	<b>-3.100,00</b>	<b>-3.100,00</b>	<b>-400,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>245.200,00</b>	<b>154.000,00</b>	<b>-28.800,00</b>	<b>-162.600,00</b>	<b>-180.600,00</b>



MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten





MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>						
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.309.400,00	4.455.800,00	4.316.200,00	4.444.700,00	4.544.200,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	970.400,00	599.400,00	603.900,00	525.600,00	530.000,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>5.280.100,00</b>	<b>5.055.500,00</b>	<b>4.920.400,00</b>	<b>4.970.600,00</b>	<b>5.074.500,00</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	999.100,00	1.030.000,00	1.010.400,00	1.052.700,00	1.040.800,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.393.800,00	1.249.300,00	1.264.700,00	1.289.200,00	1.312.000,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.374.600,00	2.389.700,00	2.460.500,00	2.595.000,00	2.710.100,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	61.700,00	53.900,00	46.000,00	38.600,00	33.400,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>4.829.200,00</b>	<b>4.722.900,00</b>	<b>4.781.600,00</b>	<b>4.975.500,00</b>	<b>5.096.300,00</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>450.900,00</b>	<b>332.600,00</b>	<b>138.800,00</b>	<b>-4.900,00</b>	<b>-21.800,00</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	689.700,00	494.800,00	211.300,00	141.500,00	135.500,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>690.500,00</b>	<b>494.800,00</b>	<b>211.300,00</b>	<b>141.500,00</b>	<b>135.500,00</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	963.200,00	15.200,00	15.300,00	15.300,00	15.300,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	144.400,00	69.500,00	70.300,00	71.000,00	71.700,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.107.600,00</b>	<b>84.700,00</b>	<b>85.600,00</b>	<b>86.300,00</b>	<b>87.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-417.100,00</b>	<b>410.100,00</b>	<b>125.700,00</b>	<b>55.200,00</b>	<b>48.500,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>33.800,00</b>	<b>742.700,00</b>	<b>264.500,00</b>	<b>50.300,00</b>	<b>26.700,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	13.300,00	13.500,00	13.500,00	13.700,00	13.800,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>13.300,00</b>	<b>13.500,00</b>	<b>13.500,00</b>	<b>13.700,00</b>	<b>13.800,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	356.200,00	363.800,00	371.100,00	279.400,00	284.200,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>356.200,00</b>	<b>363.800,00</b>	<b>371.100,00</b>	<b>279.400,00</b>	<b>284.200,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-342.900,00</b>	<b>-350.300,00</b>	<b>-357.600,00</b>	<b>-265.700,00</b>	<b>-270.400,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-309.100,00</b>	<b>392.400,00</b>	<b>-93.100,00</b>	<b>-215.400,00</b>	<b>-243.700,00</b>

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>4.333.600,00</b>	<b>4.465.000,00</b>	<b>4.325.400,00</b>	<b>4.453.900,00</b>	<b>4.551.400,00</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	936.000,00	951.600,00	717.100,00	727.100,00	737.100,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.049.800,00	2.157.000,00	2.217.200,00	2.311.200,00	2.380.500,00
2113	Erträge aus Gebühren	538.600,00	547.000,00	555.600,00	564.400,00	573.300,00
2114	Erträge aus Leistungen	446.200,00	454.400,00	463.500,00	477.600,00	488.800,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	38.400,00	38.900,00	39.900,00	40.500,00	41.200,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	300.400,00	306.900,00	322.900,00	323.900,00	323.300,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	24.200,00	9.200,00	9.200,00	9.200,00	7.200,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>1.651.900,00</b>	<b>1.275.100,00</b>	<b>1.270.600,00</b>	<b>1.189.900,00</b>	<b>1.141.400,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	679.400,00	323.600,00	324.900,00	326.400,00	327.600,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	268.300,00	272.100,00	275.300,00	195.500,00	198.700,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	22.700,00	3.700,00	3.700,00	3.700,00	3.700,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	681.500,00	675.700,00	666.700,00	664.300,00	611.400,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>300,00</b>	<b>300,00</b>	<b>300,00</b>	<b>300,00</b>	<b>300,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>5.985.800,00</b>	<b>5.740.400,00</b>	<b>5.596.300,00</b>	<b>5.644.100,00</b>	<b>5.693.100,00</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>1.004.000,00</b>	<b>1.034.900,00</b>	<b>1.015.300,00</b>	<b>1.052.700,00</b>	<b>1.040.800,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	805.600,00	821.700,00	800.700,00	816.300,00	832.800,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	186.200,00	200.900,00	205.700,00	232.400,00	203.800,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	7.300,00	7.400,00	4.000,00	4.000,00	4.200,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	4.900,00	4.900,00	4.900,00	0,00	0,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>2.197.800,00</b>	<b>2.035.300,00</b>	<b>2.029.900,00</b>	<b>2.046.300,00</b>	<b>2.017.300,00</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	66.900,00	68.500,00	69.200,00	69.900,00	70.700,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	152.100,00	154.400,00	157.000,00	159.400,00	162.100,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
2223	Leasing- und Mietaufwand	20.600,00	21.200,00	21.500,00	21.800,00	22.000,00
2224	Instandhaltung	69.200,00	59.900,00	60.700,00	61.300,00	62.300,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.085.000,00	945.300,00	956.300,00	976.800,00	994.900,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	804.000,00	786.000,00	765.200,00	757.100,00	705.300,00
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>2.474.000,00</b>	<b>2.459.200,00</b>	<b>2.530.800,00</b>	<b>2.666.000,00</b>	<b>2.781.800,00</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.306.500,00	2.354.800,00	2.419.700,00	2.555.800,00	2.670.900,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	50.000,00	52.500,00	59.100,00	55.100,00	55.200,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	117.500,00	51.900,00	52.000,00	55.100,00	55.700,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>61.700,00</b>	<b>53.900,00</b>	<b>46.000,00</b>	<b>38.600,00</b>	<b>33.400,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	56.900,00	49.100,00	41.200,00	33.800,00	28.600,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	4.800,00	4.800,00	4.800,00	4.800,00	4.800,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>5.737.500,00</b>	<b>5.583.300,00</b>	<b>5.622.000,00</b>	<b>5.803.600,00</b>	<b>5.873.300,00</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>248.300,00</b>	<b>157.100,00</b>	<b>-25.700,00</b>	<b>-159.500,00</b>	<b>-180.200,00</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>3.100,00</b>	<b>3.100,00</b>	<b>3.100,00</b>	<b>3.100,00</b>	<b>400,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	3.100,00	3.100,00	3.100,00	3.100,00	400,00
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>-3.100,00</b>	<b>-3.100,00</b>	<b>-3.100,00</b>	<b>-3.100,00</b>	<b>-400,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>245.200,00</b>	<b>154.000,00</b>	<b>-28.800,00</b>	<b>-162.600,00</b>	<b>-180.600,00</b>

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten





MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>4.309.400,00</b>	<b>4.455.800,00</b>	<b>4.316.200,00</b>	<b>4.444.700,00</b>	<b>4.544.200,00</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	936.000,00	951.600,00	717.100,00	727.100,00	737.100,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.049.800,00	2.157.000,00	2.217.200,00	2.311.200,00	2.380.500,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	538.600,00	547.000,00	555.600,00	564.400,00	573.300,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	446.200,00	454.400,00	463.500,00	477.600,00	488.800,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	38.400,00	38.900,00	39.900,00	40.500,00	41.200,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	300.400,00	306.900,00	322.900,00	323.900,00	323.300,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>970.400,00</b>	<b>599.400,00</b>	<b>603.900,00</b>	<b>525.600,00</b>	<b>530.000,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	679.400,00	323.600,00	324.900,00	326.400,00	327.600,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	268.300,00	272.100,00	275.300,00	195.500,00	198.700,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	22.700,00	3.700,00	3.700,00	3.700,00	3.700,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>300,00</b>	<b>300,00</b>	<b>300,00</b>	<b>300,00</b>	<b>300,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>5.280.100,00</b>	<b>5.055.500,00</b>	<b>4.920.400,00</b>	<b>4.970.600,00</b>	<b>5.074.500,00</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>999.100,00</b>	<b>1.030.000,00</b>	<b>1.010.400,00</b>	<b>1.052.700,00</b>	<b>1.040.800,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	805.600,00	821.700,00	800.700,00	816.300,00	832.800,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	186.200,00	200.900,00	205.700,00	232.400,00	203.800,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	7.300,00	7.400,00	4.000,00	4.000,00	4.200,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>1.393.800,00</b>	<b>1.249.300,00</b>	<b>1.264.700,00</b>	<b>1.289.200,00</b>	<b>1.312.000,00</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	66.900,00	68.500,00	69.200,00	69.900,00	70.700,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	152.100,00	154.400,00	157.000,00	159.400,00	162.100,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	20.600,00	21.200,00	21.500,00	21.800,00	22.000,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	69.200,00	59.900,00	60.700,00	61.300,00	62.300,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.085.000,00	945.300,00	956.300,00	976.800,00	994.900,00
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>2.374.600,00</b>	<b>2.389.700,00</b>	<b>2.460.500,00</b>	<b>2.595.000,00</b>	<b>2.710.100,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.221.100,00	2.291.800,00	2.356.000,00	2.491.400,00	2.605.900,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	45.000,00	47.500,00	54.100,00	50.100,00	50.200,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	108.500,00	50.400,00	50.400,00	53.500,00	54.000,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>61.700,00</b>	<b>53.900,00</b>	<b>46.000,00</b>	<b>38.600,00</b>	<b>33.400,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft	56.900,00	49.100,00	41.200,00	33.800,00	28.600,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	4.800,00	4.800,00	4.800,00	4.800,00	4.800,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>4.829.200,00</b>	<b>4.722.900,00</b>	<b>4.781.600,00</b>	<b>4.975.500,00</b>	<b>5.096.300,00</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>450.900,00</b>	<b>332.600,00</b>	<b>138.800,00</b>	<b>-4.900,00</b>	<b>-21.800,00</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>689.700,00</b>	<b>494.800,00</b>	<b>211.300,00</b>	<b>141.500,00</b>	<b>135.500,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	674.700,00	289.800,00	196.300,00	126.500,00	120.500,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	15.000,00	205.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>690.500,00</b>	<b>494.800,00</b>	<b>211.300,00</b>	<b>141.500,00</b>	<b>135.500,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>963.200,00</b>	<b>15.200,00</b>	<b>15.300,00</b>	<b>15.300,00</b>	<b>15.300,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	297.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	79.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	461.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	125.700,00	8.700,00	8.800,00	8.800,00	8.800,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>144.400,00</b>	<b>69.500,00</b>	<b>70.300,00</b>	<b>71.000,00</b>	<b>71.700,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	85.400,00	63.000,00	63.700,00	64.400,00	65.000,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	54.000,00	1.500,00	1.600,00	1.600,00	1.700,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.107.600,00</b>	<b>84.700,00</b>	<b>85.600,00</b>	<b>86.300,00</b>	<b>87.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-417.100,00</b>	<b>410.100,00</b>	<b>125.700,00</b>	<b>55.200,00</b>	<b>48.500,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>33.800,00</b>	<b>742.700,00</b>	<b>264.500,00</b>	<b>50.300,00</b>	<b>26.700,00</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>13.300,00</b>	<b>13.500,00</b>	<b>13.500,00</b>	<b>13.700,00</b>	<b>13.800,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	13.300,00	13.500,00	13.500,00	13.700,00	13.800,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>13.300,00</b>	<b>13.500,00</b>	<b>13.500,00</b>	<b>13.700,00</b>	<b>13.800,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>356.200,00</b>	<b>363.800,00</b>	<b>371.100,00</b>	<b>279.400,00</b>	<b>284.200,00</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	356.200,00	363.800,00	371.100,00	279.400,00	284.200,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>356.200,00</b>	<b>363.800,00</b>	<b>371.100,00</b>	<b>279.400,00</b>	<b>284.200,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-342.900,00</b>	<b>-350.300,00</b>	<b>-357.600,00</b>	<b>-265.700,00</b>	<b>-270.400,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-309.100,00</b>	<b>392.400,00</b>	<b>-93.100,00</b>	<b>-215.400,00</b>	<b>-243.700,00</b>

Nachweis der Investitionstätigkeit



Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>1163200</b>	<b>Ankauf FF-Fahrzeug 2023 (2022 bis 2024)</b>								
Geplante Gesamtkosten:	495.000,00								
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>495.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>495.000,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>495.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>495.000,00</b>
5/163200/040000	Fahrzeuge	0,00		410.000,00	0,00	0,00			410.000,00
5/163200/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00		85.000,00	0,00	0,00			85.000,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>130.000,00</b>	<b>320.000,00</b>	<b>45.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>495.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>130.000,00</b>	<b>130.000,00</b>	<b>45.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>305.000,00</b>
6/163200/301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00		130.000,00	130.000,00	45.000,00			305.000,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>190.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>190.000,00</b>
6/163200/307000	Kapitaltransfers von privaten Organisationen	0,00		0,00	190.000,00	0,00			190.000,00
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1163200</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-365.000,00</b>	<b>320.000,00</b>	<b>45.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>0,00</b>	<b>-365.000,00</b>	<b>-45.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>1179100</b>	<b>Katastrophenschäden 2018 (2018 bis 2022)</b>								
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>66.087,26</b>	<b>60.000,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>186.100,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>8.126,15</b>	<b>60.000,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>128.100,00</b>
5/179100/720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter	551,00	5.800,00	5.000,00					11.400,00
5/179100/720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Maschinen	209,89	1.000,00	800,00					2.000,00
5/179100/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	3.927,26	53.200,00	24.200,00					81.300,00
5/179100/757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	0,00	0,00	30.000,00					30.000,00
5/179100/777000	Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	3.438,00	0,00	0,00					3.400,00
<b>Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>57.961,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>58.000,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>94.630,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>94.600,00</b>
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		94.630,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.600,00
<b>Finanzierungsergebnis 1179100</b>		<b>28.543,04</b>	<b>-60.000,00</b>	<b>-60.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-91.500,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>-31.500,00</b>	<b>-91.500,00</b>	<b>-91.500,00</b>	<b>-91.500,00</b>	<b>-91.500,00</b>	<b>-91.500,00</b>	
<b>1179200</b>	<b>Katastrophenschäden 2019 (2019 bis 2022)</b>								
Geplante Gesamtkosten:	410.000,00								
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>308.867,33</b>	<b>167.600,00</b>	<b>53.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>529.700,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>285.203,83</b>	<b>167.600,00</b>	<b>53.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>506.000,00</b>
5/179200/720109	Kostenbeiträge (Kostenersätze) Wirtschaftshof - Arbeiter	13.456,00	4.500,00	1.000,00					19.000,00
5/179200/720209	Kostenbeiträge (Kostenersätze) Wirtschaftshof - Maschinen	2.855,88	500,00	200,00					3.600,00
5/179200/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	128.286,35	69.900,00	52.000,00					250.200,00
5/179200/777000	Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	140.605,60	25.000,00	0,00					165.600,00
5/179200/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen - Bundesmittel Katastrophenschäden	0,00	67.700,00	0,00					67.700,00
<b>Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>23.663,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23.700,00</b>
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>344.490,76</b>	<b>131.500,00</b>	<b>125.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>601.800,00</b>
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>294.490,76</b>	<b>131.500,00</b>	<b>125.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>551.800,00</b>
6/179200/860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	271.889,50	0,00	0,00					271.900,00
6/179200/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ iR	18.351,26	131.500,00	125.800,00					275.700,00
6/179200/868000	Transfers von privaten Haushalten	4.250,00	0,00	0,00					4.300,00
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1179200</b>		<b>35.623,43</b>	<b>-36.100,00</b>	<b>72.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>72.100,00</b>
		<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>	<b>-500,00</b>	<b>72.100,00</b>	<b>72.100,00</b>	<b>72.100,00</b>	<b>72.100,00</b>	<b>72.100,00</b>	
<b>1211100 Bildungscampus Obervellach Bau + Einrichtung (2016 bis 2022)</b>									
Geplante Gesamtkosten:		2.975.000,00							
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>2.595.167,68</b>	<b>365.400,00</b>	<b>44.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.004.600,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>2.186.120,77</b>	<b>365.400,00</b>	<b>44.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.595.500,00</b>
5/211100/010000	Gebäude	1.971.866,32	360.300,00	44.000,00					2.376.200,00
5/211100/042000	Betriebsausstattung	173.523,51	38.300,00	0,00					211.800,00
5/211100/400000	Geringwert. Wirtschaftsgüter unter 5	987,57	2.000,00	0,00					3.000,00
5/211100/400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) KIGA-KITA	699,17	1.300,00	0,00					2.000,00
5/211100/705000	Mietzinse Forsthaus Kleinkindbetreuung	10.508,98	11.600,00	0,00					22.100,00
5/211100/710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben)	0,00	11.400,00	0,00					11.400,00
5/211100/720109	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbei	10.266,00	1.500,00	0,00					11.800,00
5/211100/720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof - Maschinen	1.259,49	300,00	0,00					1.600,00
5/211100/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	17.009,73	-61.300,00	0,00					-44.300,00
<b>Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>409.046,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>409.000,00</b>
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>2.217.691,86</b>	<b>690.600,00</b>	<b>94.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.003.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>734.600,00</b>	<b>410.600,00</b>	<b>94.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.239.900,00</b>
6/211100/301000	Kapitaltransferzahlungen von Länder und Landesfonds	734.600,00	373.600,00	94.700,00					1.202.900,00
6/211100/871100	Kapitaltransferzahlungen von Länder und Landesfonds (BZ- AOH)	0,00	37.000,00	0,00					37.000,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>23.426,02</b>	<b>280.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>303.400,00</b>
6/211100/300000	Kapitaltransfers vom Bund und - fond	0,00	205.000,00	0,00					205.000,00
6/211100/302000	Kapitaltransferzahlungen v.Gemeinde Kostenbeitrag Schulgemeindeverband	23.426,02	0,00	0,00					23.400,00
6/211100/305000	Kapitaltransferzahlungen von Untern LAG-Förderbetrag	0,00	75.000,00	0,00					75.000,00
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren</b>		<b>1.459.665,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.459.700,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1211100</b>		<b>-377.475,82</b>	<b>325.200,00</b>	<b>50.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.600,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>-52.300,00</b>	<b>-1.600,00</b>	<b>-1.600,00</b>	<b>-1.600,00</b>	<b>-1.600,00</b>	<b>-1.600,00</b>	
<b>1633100 Flächenwirtschaftliches Projekt Lassach (2019 bis 2022)</b>									
Geplante Gesamtkosten:	68.000,00								
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>68.000,00</b>	<b>24.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>92.600,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>68.000,00</b>	<b>24.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>92.600,00</b>
5/633100/774000	Kapitaltransferzahlungen an sonstig Träger des öffentlichen Rechtes	0,00	68.000,00	24.600,00					92.600,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>68.000,00</b>	<b>48.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>116.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>68.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>68.000,00</b>
6/633100/871000	Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmittel	0,00	68.000,00	0,00					68.000,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>48.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>48.000,00</b>
6/633100/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	0,00	48.000,00					48.000,00
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 1633100</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23.400,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>0,00</b>	<b>23.400,00</b>	<b>23.400,00</b>	<b>23.400,00</b>	<b>23.400,00</b>	<b>23.400,00</b>	
<b>1870000 Photovoltaik Volksschule (2022 bis 2023)</b>									
Geplante Gesamtkosten:		140.000,00							
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>140.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>140.000,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>140.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>140.000,00</b>
5/870000/050000	Sonderanlagen - PV-Anlage	0,00		140.000,00	0,00				140.000,00
	<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>140.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>140.000,00</b>
	<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>102.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>102.900,00</b>
6/870000/301100	Kapitaltransfers von Ländern - BZ iR	0,00		66.200,00	0,00				66.200,00
6/870000/301200	Kapitaltransfers von Ländern - BZ aR (Förderung PV)	0,00		36.700,00	0,00				36.700,00
	<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37.100,00</b>
6/870000/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00		37.100,00	0,00				37.100,00
	<b>Darlehen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Finanzierungsleasing</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 1870000</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>2211400 Bildungscampus - Investitionen 2021 (2021 bis 2022)</b>									
Geplante Gesamtkosten:		40.000,00							
	<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>8.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>48.200,00</b>
	<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>8.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>48.200,00</b>
5/211400/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	34.000,00	7.000,00					41.000,00
5/211400/720109	Kostenbeiträge Wi-Hof Arbeiter	0,00	5.000,00	1.000,00					6.000,00
5/211400/720209	Kostenbeiträge - Wi-Hof Maschinen	0,00	1.000,00	200,00					1.200,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>
6/211400/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	17.000,00	0,00					17.000,00
6/211400/302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden - Wasserkraftregion Oberktn.	0,00	17.000,00	0,00					17.000,00
6/211400/862000	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände - Wasserkraftregion Oberktn.	0,00	6.000,00	0,00					6.000,00
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 2211400</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-8.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-8.200,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>0,00</b>	<b>-8.200,00</b>	<b>-8.200,00</b>	<b>-8.200,00</b>	<b>-8.200,00</b>	<b>-8.200,00</b>	
<b>2269051</b>	<b>Single Trail Launsberg (2020 bis 2022)</b>								
Geplante Gesamtkosten:	54.000,00								
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>48.000,00</b>	<b>54.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>102.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>
6/269050/850000	Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern (einmalig)	0,00	2.000,00	0,00					2.000,00
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>46.000,00</b>	<b>54.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>
6/269050/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	27.000,00	27.000,00					54.000,00
6/269050/862000	Transfers von Gemeinden - Zuführung aus operativer Gebarung	0,00	0,00	8.000,00					8.000,00
6/269050/867000	Transfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck	0,00	19.000,00	19.000,00					38.000,00
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 2269051</b>		<b>0,00</b>	<b>48.000,00</b>	<b>54.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>102.000,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>48.000,00</b>	<b>102.000,00</b>	<b>102.000,00</b>	<b>102.000,00</b>	<b>102.000,00</b>	<b>102.000,00</b>	
<b>2522010 Ölkesselfreie Gemeinde (2020 bis 2022)</b>									
Geplante Gesamtkosten:			50.000,00						
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>11.500,07</b>	<b>1.000,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>11.500,07</b>	<b>1.000,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>
5/522010/720009	Interne Vergütung - Arbeitsstunden ZHV	798,15	1.000,00	2.500,00					4.300,00
5/522010/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	201,92	0,00	0,00					200,00
5/522010/768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	10.500,00	0,00	0,00					10.500,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>90.000,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>90.000,00</b>
6/522010/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	40.000,00	40.000,00					80.000,00
6/522010/862000	Transfers von Gemeinden - Zuführung aus operativer Gebarung	0,00	0,00	10.000,00					10.000,00
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungsergebnis 2522010</b>		<b>-11.500,07</b>	<b>39.000,00</b>	<b>47.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75.000,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>27.500,00</b>	<b>75.000,00</b>	<b>75.000,00</b>	<b>75.000,00</b>	<b>75.000,00</b>	<b>75.000,00</b>	
<b>2612110 Investitionen Gemeindefstraßen 2021 (2021 bis 2022)</b>									
Geplante Gesamtkosten: 90.000,00									
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>140.000,00</b>	<b>56.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>196.000,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>140.000,00</b>	<b>56.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>196.000,00</b>
5/612110/002000	Straßenbauten	0,00	140.000,00	55.000,00					195.000,00
5/612110/720109	Wirtschaftshof - Arbeiter	0,00	0,00	1.000,00					1.000,00
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>140.000,00</b>	<b>18.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>158.800,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>39.100,00</b>	<b>11.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.900,00</b>
6/612110/301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	39.100,00	11.800,00					50.900,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>100.900,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>107.900,00</b>
6/612110/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	63.000,00	0,00					63.000,00
6/612110/302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden - Wasserkraft-Region	0,00	37.900,00	7.000,00					44.900,00
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 2612110</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-37.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-37.200,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>0,00</b>	<b>-37.200,00</b>	<b>-37.200,00</b>	<b>-37.200,00</b>	<b>-37.200,00</b>	<b>-37.200,00</b>	
<b>2833700 Erlebnisbad - Sanierung Badcafe 21 (2021 bis 2022)</b>									
Geplante Gesamtkosten: 120.000,00									
<b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60.000,00</b>
<b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60.000,00</b>
5/833700/010000	Gebäude und Bauten	0,00	0,00	35.000,00					35.000,00
5/833700/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	25.000,00					25.000,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
<b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>97.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>97.500,00</b>
<b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>92.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>92.500,00</b>
6/833700/301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	0,00	92.500,00					92.500,00
<b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>
6/833700/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	0,00	5.000,00					5.000,00
<b>Darlehen</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsleasing</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungsergebnis 2833700</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37.500,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>0,00</b>	<b>37.500,00</b>	<b>37.500,00</b>	<b>37.500,00</b>	<b>37.500,00</b>	<b>37.500,00</b>	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
1163200	Ankauf FF-Fahrzeug 2023 (2022 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	495.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	495.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	130.000,00	320.000,00	45.000,00	0,00	0,00	495.000,00
		0,00	0,00	-365.000,00	320.000,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-365.000,00	-45.000,00	0,00	0,00	0,00	
1179100	Katastrophenschäden 2018 (2018 bis 2022)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	66.087,26	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	186.100,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	94.630,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.600,00
		28.543,04	-60.000,00	-60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-91.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-31.500,00	-91.500,00	-91.500,00	-91.500,00	-91.500,00	-91.500,00	
1179200	Katastrophenschäden 2019 (2019 bis 2022)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	308.867,33	167.600,00	53.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	529.700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	344.490,76	131.500,00	125.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	601.800,00
		35.623,43	-36.100,00	72.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.100,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-500,00	72.100,00	72.100,00	72.100,00	72.100,00	72.100,00	
1211100	Bildungscampus Obervellach Bau + Einrichtung (2022 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	2.595.167,68	365.400,00	44.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.004.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	2.217.691,86	690.600,00	94.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.003.000,00
		-377.475,82	325.200,00	50.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.600,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-52.300,00	-1.600,00	-1.600,00	-1.600,00	-1.600,00	-1.600,00	
1633100	Flächenwirtschaftliches Projekt Lassach (2019 bis 2022)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	68.000,00	24.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	68.000,00	48.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116.000,00
		0,00	0,00	23.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.400,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	23.400,00	23.400,00	23.400,00	23.400,00	23.400,00	
1870000	Photovoltaik Volksschule (2022 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Saldo Investive Einzelvorhaben</b>		<b>-313.309,35</b>	<b>229.100,00</b>	<b>-278.300,00</b>	<b>320.000,00</b>	<b>45.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.500,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>-84.200,00</b>	<b>-362.500,00</b>	<b>-42.500,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>2.500,00</b>	



Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
2211400	Bildungscampus - Investitionen 2021 (2021 bis 20)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	40.000,00	8.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
		0,00	0,00	-8.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.200,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-8.200,00	-8.200,00	-8.200,00	-8.200,00	-8.200,00	
2269051	Single Trail Launsberg (2020 bis 2022)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	48.000,00	54.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102.000,00
		0,00	48.000,00	54.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		48.000,00	102.000,00	102.000,00	102.000,00	102.000,00	102.000,00	
2522010	Ölkesselfreie Gemeinde (2020 bis 2022)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	11.500,07	1.000,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	40.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
		-11.500,07	39.000,00	47.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		27.500,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00	
2612110	Investitionen Gemeindestraßen 2021 (2021 bis 20)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	140.000,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	196.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	140.000,00	18.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	158.800,00
		0,00	0,00	-37.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-37.200,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-37.200,00	-37.200,00	-37.200,00	-37.200,00	-37.200,00	
2833700	Erlebnisbad - Sanierung Badcafe 21 (2021 bis 20)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	97.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97.500,00
		0,00	0,00	37.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	37.500,00	37.500,00	37.500,00	37.500,00	37.500,00	
<b>Saldo Sonstige Investitionen</b>		<b>-11.500,07</b>	<b>87.000,00</b>	<b>93.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>169.100,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>75.500,00</b>	<b>169.100,00</b>	<b>169.100,00</b>	<b>169.100,00</b>	<b>169.100,00</b>	<b>169.100,00</b>	
<b>Saldo der gesamten Investitionstätigkeit</b>		<b>-324.809,42</b>	<b>316.100,00</b>	<b>-184.700,00</b>	<b>320.000,00</b>	<b>45.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>171.600,00</b>
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		<b>-8.700,00</b>	<b>-193.400,00</b>	<b>126.600,00</b>	<b>171.600,00</b>	<b>171.600,00</b>	<b>171.600,00</b>	



<b>Seite</b>	<b>Inhalt</b>
3	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
7	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
11	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
15	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
21	Nachweis der Investitionstätigkeit